
    

科　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ一般正味財産増減の部 　

　１経常増減の部

　　⑴経常収益

　　　①基本財産運用益 10,764,080 6,128,829 4,635,251

　　　②特定資産運用益 301,144 71,781 229,363

　　　③受取会費 3,810,352 4,506,352 △ 696,000

　　　④事業収益 14,191,974 16,217,524 △ 2,025,550

　　　　イ公益目的事業収益 11,059,464 12,238,254 △ 1,178,790

　　 　　　記念館管理運営事業収益 4,723,370 5,334,890 △ 611,520

　　　 　　書籍頒布事業収益 182,918 376,964 △ 194,046

　　　　 　御製カレンダー事業収益 6,153,176 6,526,400 △ 373,224

　　　　ロ収益事業等収益 3,132,510 3,979,270 △ 846,760

　　　　 　記念館ＭＳ事業収益 3,132,510 3,979,270 △ 846,760

　　　⑤受取助成金 6,480,000 6,452,138 27,862

　　   　　日本宝くじ協会 6,480,000 6,452,138 27,862

　　　⑥受取寄附金 261,000 211,400 49,600

　　　⑦雑収入 272,332 257,648 14,684

　　　　　経常収益計 36,080,882 33,845,672 2,235,210

　　⑵経常費用

　　　①事業費 57,266,477 60,976,698 △ 3,710,221

　　　　イ公益目的事業費 54,371,611 57,968,523 △ 3,596,912

　　　　 　記念館管理運営事業費 36,481,021 39,872,645 △ 3,391,624

　　　 　　生物学等学術研究助成事業費 2,169,110 2,282,043 △ 112,933

　　　 　　ご事績普及事業費 15,721,480 15,813,835 △ 92,355

　　　　ロ収益事業等費 2,894,866 3,008,175 △ 113,309

　　　　　記念館ＭＳ事業費 2,894,866 3,008,175 △ 113,309

　　　②管理費 7,355,889 7,265,127 90,762

　　　　　経常費用計 64,622,366 68,241,825 △ 3,619,459

　　　　　　当期経常増減額 △ 28,541,484 △ 34,396,153 5,854,669

　　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 28,541,484 △ 34,396,153 5,854,669

　　　　　　一般正味財産期首残高 1,404,658,988 1,439,055,141 △ 34,396,153

　　　　　　一般正味財産期末残高 1,376,117,504 1,404,658,988 △ 28,541,484

Ⅱ正味財産期末残高 1,376,117,504 1,404,658,988 △ 28,541,484

  

    

    

正味財産増減計算書

　　　　　　　　　　　平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日　　　　　（単位：円）



　  

科　　　目 当年度 前年度 増　減

１．公益目的事業費 54,371,611 57,968,523 △ 3,596,912

　 ①記念館管理運営事業費 36,481,021 39,872,645 △ 3,391,624

　　　役員報酬 1,920,000 1,920,000 0

　　　給料手当 6,342,000 6,342,000 0

　　　法定福利費 1,012,597 1,136,945 △ 124,348

　　　臨時雇賃金 5,381,966 5,827,892 △ 445,926

　　　旅費交通費 955,090 957,621 △ 2,531

　　　通 信 費 665,574 551,538 114,036

　　　事務用消耗品費 599,619 647,750 △ 48,131

　　　広 報 費 412,560 1,128,924 △ 716,364

　　　賃 借 料 4,416,312 4,416,312 0

　　　光熱水料費 1,267,922 1,121,204 146,718

　　　印刷製本費 0 69,120 △ 69,120

　　　保 険 料 543,170 543,170 0

　　　警 備 費 980,100 1,449,036 △ 468,936

　　　機器管理費 456,760 551,666 △ 94,906

　　　展示費用 0 824,088 △ 824,088

　　　減価償却費 11,411,663 12,266,843 △ 855,180

　　　雑　　費 115,688 118,536 △ 2,848

　 ②生物学等学術研究助成事業費 2,169,110 2,282,043 △ 112,933

　　　給料手当 486,000 486,000 0

　　　法定福利費 74,630 78,310 △ 3,680

　　　旅費交通費 57,522 57,522 0

　　　会 議 費 150,958 160,211 △ 9,253

　　　助 成 金 1,400,000 1,500,000 △ 100,000

　 ③ご事績普及事業費 15,721,480 15,813,835 △ 92,355

　    ご事績に関する事業費 125,272 156,241 △ 30,969

　　　新聞「昭和」発行費 10,034,003 10,158,119 △ 124,116

　　　昭和天皇御製カレンダー製作費 5,562,205 5,499,475 62,730

２．収益事業等費

　　 記念館ＭＳ事業費 2,894,866 3,008,175 △ 113,309

　　　臨時雇賃金 447,692 555,344 △ 107,652

　　　ＭＳ商品 2,387,116 2,392,318 △ 5,202

　　　ＭＳ消耗品 60,058 60,513 △ 455

合　　　　　計 57,266,477 60,976,698 △ 3,710,221

正味財産増減計算書(事業費明細)

　　　　　　　　　　　平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日　　　　　（単位：円）



 

科　　　目 当年度 前年度 増　減

１．ご事績に関する事業費 125,272 156,241 △ 30,969

　 ①講演会等事業 23,240 50,000 △ 26,760

　　　諸謝金 20,000 50,000 △ 30,000

　　  会議費 3,240 0 3,240

　 ②御陵等清掃奉仕活動他 102,032 106,241 △ 4,209

　　　旅費交通費 2,088 2,112 △ 24

　　　通信費 48,808 47,320 1,488

　　　記念品購入費 51,136 56,809 △ 5,673

２．新聞「昭和」発行費 10,034,003 10,158,119 △ 124,116

　　　通 信 費 114,103 162,298 △ 48,195

　　　事務用消耗品費 132,790 140,731 △ 7,941

　　　賃 借 料 657,912 657,912 0

　　　光熱水料費 17,398 17,135 263

　　　印刷製本費 3,970,361 3,775,420 194,941

　　　発 送 費 2,625,173 2,676,718 △ 51,545

　　　編集委託費 2,292,616 2,504,255 △ 211,639

　　　減価償却費 223,650 223,650 0

３．昭和天皇御製カレンダー製作費 5,562,205 5,499,475 62,730

　　　給料手当 1,332,000 1,332,000 0

　　　法定福利費 137,669 137,883 △ 214

　　　旅費交通費 100,398 100,398 0

　　　通 信 費 114,103 162,298 △ 48,195

　　　事務用消耗品費 132,790 140,731 △ 7,941

　　　賃 借 料 657,912 657,912 0

　　　光熱水料費 17,398 17,135 263

　　　印刷製本費 1,936,504 1,835,136 101,368

　　　発 送 費 909,781 892,332 17,449

　　　減価償却費 223,650 223,650 0

合　　　　　計 15,721,480 15,813,835 △ 92,355

 

正味財産増減計算書(ご事績普及事業費明細)

　　　　　　　　　　　平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日　　　　　（単位：円）



 

科　　　目 当年度 前年度 増　減

　　　役員報酬 480,000 480,000 0

　　　給料手当 2,820,000 2,820,000 0

      退職給付費用 250,000 0 250,000

　　　法定福利費 383,746 412,064 △ 28,318

　　　旅費交通費 310,778 315,000 △ 4,222

　　　通 信 費 114,104 162,299 △ 48,195

　　　事務用消耗品費 132,790 140,730 △ 7,940

　　　新聞図書費 41,508 41,508 0

　　　会員募集費 6,972 80,408 △ 73,436

　　　会 議 費 390,832 390,832 0

　　　賃 借 料 657,912 657,912 0

　　　光熱水料費 17,399 17,136 263

　　　監 査 料 1,000,000 918,000 82,000

　　　租税公課 75,200 73,000 2,200

　　　会    費 90,000 105,000 △ 15,000

　　　減価償却費 223,650 223,650 0

　　　雑    費 360,998 427,588 △ 66,590

合　　　　　計 7,355,889 7,265,127 90,762

 

　　　　　　　　　　　平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日　　　　　（単位：円）

正味財産増減計算書（管理費明細）


